
8 30 мая 2012 г. АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ № 21
Приложение  1
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа № 240 от 24.05.2012

Ответственный за уборку территорий контейнерных площадок, расположенных в частном секторе 
и на территориях многоквартирных домов, выбравших непосредственный способ управления.

№ 
п/п Расположение объекта  Ответственный 

по уборке территории Границы уборки, м

1. Контейнерная площадка по адресу: улица 
Рабочая, 129 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

2. Контейнерная площадка по адресу: п. 
Светлый, 30 бараки МУП «АППТБО» 15м., по периметру

3. Контейнерная площадка по адресу: п. 
Светлый, 31, общежитие № 1 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

4. Контейнерная площадка по адресу: улица 
Трудовая, 8 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

5. Контейнерная площадка по адресу: улица 
Свободы, 1 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

6. Контейнерная площадка по адресу: улица  
Заветы Ильича, 33 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

7. Контейнерная площадка по адресу: улица 
Бажова, 36 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

8. Контейнерная площадка по адресу: улица 
Пушкина, 35 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

9. Контейнерная площадка по адресу: улица 
Советская, 2 МУП «АППТБО» 15м., по периметру

Периодичность организации работ по уборке территории контейнерных площадок – ежедневно.

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 24.05.2012 № 240

О назначении ответственных по уборке терри-
торий контейнерных площадок на территории 
Арамильского городского округа

В целях охраны окружающей среды, создания благоприятных условий 
для жизнедеятельности населения Арамильского городского округа, в 
соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления», Постановлением Государственного 
комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-комму-
нальному комплексу от 27.09.2003 года № 170 «Об утверждении Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,  статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа, главами 3, 4 «Правил благоустройства 
и обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с быто-
выми отходами в Арамильском городском округе», утвержденных реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 22.12.2005 года № 24/5

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить Муниципальное унитарное предприятие «Арамильская 
промышленная переработка твердых бытовых отходов» (Кощеев С.П.) 
ответственным за уборку территорий контейнерных площадок, располо-
женных в частном секторе и на территориях многоквартирных домов, 
выбравших непосредственный способ управления (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за организацию работ по уборке территории 
контейнерных площадок:
эксплуатируемых совместно управляющими компаниями и товарищества-
ми собственников жилья (Приложение 2);
эксплуатируемых Обществом с ограниченной ответственностью «Управ-
ляющая компания «Жилищно-коммунальное хозяйство «Лидер» (Прило-
жение 3);
эксплуатируемых Обществом с ограниченной ответственностью «Управ-
ляющая компания «Солнечный дом» (Приложение 4);
эксплуатируемых товариществами собственников жилья 
(Приложение 5).
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на за-
местителя главы Администрации по городскому хозяйству и ЖКХ Ара-
мильского городского округа Гарифуллина Р.В.
Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

В целях ежегодного утверждения списков участников 
подпрограммы «Обеспечением жильем молодых 
семей» необходимо в срок до 01 июля 2012 года 

предоставить в Отдел по учету и распределению 
жилья Администрации Арамильского городского 

округа (кабинет №23) следующие документы:

1. Справку с места жительства;
2. Справку из банка о платежеспособности.

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от  21.05.2012 № 236 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения  и распространения африканской чумы свиней 
на территории Арамильского городского округа в 2012 году

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный за 

исполнение
Раздел 1. Организация взаимодействия

1.

Организация телефонных «горячих линий» для приема и оперативной обработки сигналов 
от населения о случаях заболевания и падежа свиней, несанкционированных перевозок 

животных и животноводческой продукции, реализации продукции животноводства в 
неустановленных местах торговли, обнаружения бесхозяйных трупов животных.

в течение 
2012 года

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 
Арамильского городского округа  Челышев В.А.,

руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

Раздел 2. Организация мониторинга и проведение мероприятий  по контролю эпизоотической ситуации

2. Осуществление мониторинговых исследований биологического материала кабанов в дикой природе
в течение
2012 года

по графику

Руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.,
инспектора Департамента по охране, контролю 

и регулированию использования животного мира 
Свердловской области Сакулин А.С. Крючков В.Н.

3.
Регулирование численности диких кабанов путем планирования и организации любительской и 

спортивной охоты, промысловой охоты, охоты в целях регулирования численности, охоты в целях  
осуществления научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности.

в период 
охотничьего 

сезона 2012 года

Инспекторы Департамента по охране, контролю 
и регулированию использования животного мира 

Свердловской области Сакулин А.С., Крючков В.Н.

4. Наблюдение за состоянием поголовья диких свиней. Информирование ГБУ 
СО «Сысертская ветстанция», о всех случаях гибели диких свиней

в течение
2012 года

Инспектора Департамента по охране, контролю 
и регулированию использования животного мира 

Свердловской области Сакулин А.С., Крючков В.Н.
5. Проведение обучения ветеринарных специалистов методикам отбора биологического 

материала на африканскую чуму свиней, его хранению и транспортировке
III квартал
2012 года Руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

Раздел 3. Организационно-хозяйственные мероприятия по повышению защиты сельскохозяйственных организаций от заноса инфекции

6.
Создание резерва материальных ресурсов дезинфицирующих и акарицидных 

средств, спецодежды в ГБУ СО «Сысертская ветстанция» на 
случай возникновения эпизоотической ситуации по заболеванию свиней

в течение
2012 года Руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

7. Обеспечение выполнения ветеринарных требований на 
оптовых базах, при приемке, хранении и реализации продукции свиноводства

в течение
2012 года

Руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» 
Сергеев В.А., Руководители

 (по согласованию): ООО «Диолис» Линов К.П.
Раздел 4. Организационно-хозяйственные мероприятия по предупреждению возникновения эпизоотической ситуации в Арамильском городском округе

8. Разработка и утверждение пла нов   мероприятий по предупреждению возникновения и 
распространения африканской чумы свиней на территории Арамильского городского округа на 2012 год

1 квартал 
2012 года

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 
Арамильского городского округа Челышев В.А.,

руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

9. Организация мест для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов, 
обеспечение своевременной утилизации трупов сельскохозяйственных и диких животных.

в течение
2012 года

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 
Арамильского городского округа Челышев В.А.,

10. Проведение клинического осмотра и обеспечение объективного учета 
свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах граждан

ежеквартально
в течение
2012 года

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 
Арамильского городского округа  Челышев В.А.,

 руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

11. Проведение командно-штабных тренировок по ликвидации африканской чумы свиней. август-сентябрь
2012 года

Министерство сельского хозяйства и продовольствия 
Свердловской области, Департамент Ветеринарии Свердловской 

области, ведущий  специалист по ГО и ЧС Администрации 
Арамильского городского округа  Челышев В.А.,

 (по согласованию)               

12. Проведение комиссионных проверок мест торговли поросятами, продукцией свиноводства, в 
том числе уличной торговли, с целью выявления фактов несанкционированной торговли

в течение
2012 года

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации Арамильского 
городского округа  Челышев В.А.; начальник полиции ММО МВД 

РФ «Сысертский» полковник полиции  Трубников М.В.
 (по согласованию), 

руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.
Раздел 5. Информационная работа с населением

13.
Обеспечение информирования населения через средства массовой информации об 

эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней в субъектах Российской Федерации, 
на территории Уральского федерального округа и в Свердловской области

в течение
2012 года Руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

14.

Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу организации 
безвыгульного содержания свиней. Проведение разъяснительной работы с 

руководителями хозяйств и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
производство и реализацию свиноводческой продукции, в целях недопущения сокрытия 

и  несвоевременного предоставления информации о фактах гибели свиней

в течение
2012 года

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 
Арамильского городского округа  Челышев В.А.,

руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

15. Адресное информирование населения о проведении мероприятий по предотвращению возникновения 
африканской чумы свиней путем распространения информационных листовок, памяток

в течение
2012 года

Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации 
Арамильского городского округа  Челышев В.А.,

руководитель ГБУ СО «Сысертская ветстанция» Сергеев В.А.

Приложение  2
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа 
№ 240 от 24.05.2012
Ответственные за организацию уборки территорий контейнерных площадок, 
эксплуатируемых совместно управляющими компаниями и товариществами собственников жилья.

№ 
п/п Расположение объекта  Ответственные по уборке 

территории
Границы 

уборки, м.

1. Контейнерная площадка 
по адресу: ул. Школьная, 1В

ООО «УК «ЖКХ Лидер»; 
ТСЖ «Мира, 6В»

 15 м., 
по периметру

2. Контейнерная площадка 
по адресу: ул. Рабочая, 126

ООО «УК «Арамжилкомхоз»; ООО 
«УК «ЖКХ Лидер»

15 м., 
по периметру

3. Контейнерная площадка 
по адресу: ул. Рабочая, 110

ООО «УК «Арамжилкомхоз»;
ООО «УК «ЖКХ Лидер»;

ТСЖ «Заря»; ТСЖ «Родник»; ТСЖ 
«Садовое»

15 м., 
по периметру. 

4. Контейнерная площадка 
по адресу: ул. Ленина, 2Е

ООО «УК «ЖКХ Лидер»; 
ООО «УК «Солнечный дом»

15 м., 
по периметру

5. Контейнерная площадка 
по адресу: п. Светлый, 2

ТСЖ «Радуга»;
ТСЖ «Светлый»

15 м., 
по периметру

6. Контейнерная площадка 
по адресу: ул. Щорса, 59

ООО «УК «Арамжилкомхоз»; ООО 
«УК «ЖКХ Лидер»;

15 м., 
по периметру

Периодичность организации работ по уборке территории контейнерной площадки управляющими 
компаниями и товариществами собственников жилья, эксплуатируемых совместно контейнерную 
площадку, должна производиться ежедневно, с учетом очередности (очередность согласовать в От-
деле жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика»). 

Приложение 3
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа № 240 от 24.05.2012
Ответственные за организацию уборки территорий контейнерных площадок, эксплуатируемых
Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Жилищно-коммунальное хозяйство «Лидер»

№ 
п/п Расположение объекта  Ответственный по уборке 

территории
Границы 
уборки, м

1. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Октябрьская, 155 ООО «УК «ЖКХ Лидер» 15м. 

по периметру

2. Контейнерная площадка по адресу: 
улица 1 Мая, 79А ООО «УК «ЖКХ Лидер» 15м. 

по периметру

3. Контейнерная площадка по адресу: 
улица  Текстильщиков, 5 ООО «УК «ЖКХ Лидер» 15м. 

по периметру

4. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Горбачева, 7 ООО «УК «ЖКХ Лидер» 15м. 

по периметру

5. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Курчатова, 28 ООО «УК «ЖКХ Лидер» 15м. 

по периметру

6. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Декабристов, 28 ООО «УК «ЖКХ Лидер» 15м. 

по периметру

7. Контейнерная площадка по адресу: п. 
Светлый, 8А ООО «УК «ЖКХ Лидер» 15м. 

по периметру

8. Контейнерная площадка по адресу: 
переулок Речной, 2 ООО «УК «ЖКХ Лидер» 10м. 

по периметру

Периодичность организации работ по уборке территории контейнерных площадок – ежедневно.

Приложение  4
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа № 240 от 24.05.2012
Ответственные за организацию уборки территорий контейнерных площадок, эксплуатируемых 
Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Солнечный дом».

№ 
п/п Расположение объекта  Ответственный по уборке 

территории
Границы 
уборки, м

1. Контейнерная площадка 
по адресу: улица 1 Мая,69А ООО «УК «Солнечный дом»  15м, 

по периметру

2. Контейнерная площадка 
по адресу: улица  1 Мая, 71А ООО «УК «Солнечный дом» 15м, 

по периметру

Периодичность организации работ по уборке территории контейнерных площадок – ежедневно.

Приложение 5
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа 
№ 240 от 24.05.2012

Ответственные за организацию уборки территорий контейнерных площадок, 
эксплуатируемых товариществами собственников жилья.

№ 
п/п Расположение объекта  Ответственный по уборке 

территории
Границы 
уборки, м

1. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Космонавтов, 5/3 ТСЖ «Космонавты- 1» 15м. 

по периметру

2. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Космонавтов, 9 ТСЖ «Космонавты-1» 15м. 

по периметру

3. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Гарнизон, 17 ТСЖ «Космонавты» 15м. 

по периметру

4. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Гарнизон, 20 ТСЖ «Космонавты» 15м. 

по периметру

5. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Станционная, 1А ТСЖ «Магистраль» 15м. 

по периметру

6. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Станционная, 6 ТСЖ «Магистраль» 15м., 

по периметру

7. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Станционная,18 ТСЖ «Магистраль» 15м., по 

периметру

8. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Станционная, 20 ТСЖ «Магистраль» 15м., по 

периметру

9. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Станционная, 25 км ТСЖ «Магистраль» 10м., по 

периметру

10. Контейнерная площадка по адресу: 
п. Светлый, 28 ТСЖ «Светлый» 15м., по 

периметру

11. Контейнерная площадка по адресу 
улица Новая,1Б ТСЖ «Новая 1Б» 15м., по 

периметру

12. Контейнерная площадка по адресу: 
улица Новая,3Б ТСЖ «Восход» 15м., по 

периметру

Периодичность организации работ по уборке территории контейнерных площадок – ежедневно.

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от  21.05.2012 № 236

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по пред-
упреждению возникновения и распространения африканской 
чумы свиней на территории Арамильского городского округа в 
2012 году, Состава штаба по координации взаимодействия служб 
и ведомств при выполнении мероприятий по предупреждению 
африканской чумы свиней на территории Арамильского город-
ского округа.

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 
года № 383-РП «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по предупреж-
дению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории 
Свердловской области в 2012 году и Состава штаба по координации взаимодействия 
служб и ведомств при выполнении мероприятий по предупреждению африканской 
чумы свиней на территории Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильско-
го городского округа, в связи с существующей угрозой заноса вируса африканской 
чумы свиней и в целях координации действий по проведению комплекса мероприя-
тий, направленных на предупреждение возникновения и распространения африкан-
ской чумы свиней на территории Арамильского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Комплексный план мероприятий по предупреждению возникновения и распро-
странения африканской чумы свиней на территории Арамильского городского округа 
в 2012 году (Приложение № 1);
1.2. Состав штаба по координации взаимодействия служб и ведомств при выполнении 
мероприятий по предупреждению африканской чумы свиней на территории Арамиль-
ского городского округа (Приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Адми-
нистрации Арамильского городского округа Гарифуллина Р.В.
Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа   
от  21.05.2012 № 236

СОСТАВ 
штаба по координации взаимодействия служб и ведомств при 
выполнении мероприятий по предупреждению африканской 
чумы свиней на территории Арамильского городского округа

Прохоренко Александр Иванович - Глава Арамильского городского округа - руководитель штаба;
Сорокин  Валерий Петрович          - начальник  ТОИОГВ СО Сысертского УСХ и П МСХ и П СО заместитель 

руководителя штаба (по согласованию);
члены штаба:
Сергеев Владимир Артемьевич

- руководитель  государственного бюджетного учреждения Свердловской 
области «Сысертская ветстанция» (по согласованию);

Саккулин Валерий Петрович
Крючков Вячеслав Николаевич

- инспекторы Департамента по охране, контролю и регулированию 
использования животного мира Свердловской области (по согласованию);

Челышев Владимир Аркадьевич - ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации Арамильского городского округа, секретарь  штаба;

Константинова Татьяна  Арсеньевна - начальник Сысертского отдела Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области (по согласованию);

Трубников Михаил Вячеславович - начальник полиции ММО МВД РФ «Сысертский» полковник полиции (по 
согласованию);

Волокитин Алексей Георгиевич - начальник ФГКУ 24 ОФПС по Свердловской области подполковник 
внутренней службы (по согласованию).


